
令和 4年 11月吉日 

各位 

                         一般社団法人日本金型工業会西部支部 

                            支部長 山中 雅仁 

 

■勉強会  

ITカイゼンアプローチによるデジタル化の取り組み 

 
拝啓 時下益々ご隆昌のこととお慶び申し上げます。  

また、日頃より工業会事業にご理解ご協力賜り厚く御礼申し上げます。  

さて、この度以下の内容にて西部支部勉強会を開催致します。 

新型コロナウイルス感染症の影響が長期化となる中、大変なご苦労をされていると存

じますが、皆様のお役に立てるよう邁進して参りますので、是非、ご参加頂けますよ

う宜しくお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

□日時：令和４年１２月１４日（水）午後３時３０分～午後５時  

懇親会：午後５時２０分～（予定） 

□場所：大阪科学技術センタービル 4F 403号会議室 

    大阪府大阪市西区靱本町 1-8-4 

□懇親会場 当日ご案内させて頂きます（本町駅周辺） 

□参加費  勉強会 無料 

懇親会 ５，０００円（当日徴収させて頂きます） 

※申し込み後、懇親会をキャンセルされます場合は 12月 8日までにご連絡下さい。 

（当日キャンセルの場合は懇親会費を後日請求させて頂きます） 

 

□内容 テーマ ：ITカイゼンアプローチによるデジタル化の取り組み 

講師   ：㈱今野製作所 代表取締役 今野浩好 様 

          

【講演概要】 
リーマンショックで大幅な受注減に見舞われた今野製作所は、打開策として受注設計

生産型業態へのシフトによる高付加価値化を目指した。その結果、業務は複雑になり

社内は混乱するばかり。 

改善策を模索する中で、業務プロセス参照モデルと出会い、業務の流れの再構築に着

手。同時に、多様化した受注形態に対応するため専門家の支援を得て、生産管理シス

テムの自社開発に乗り出した。 

投資型の大規模なシステム導入ではなく、現場の困りごとを起点とした「ITカイゼン

アプローチ」による中小企業ならではのＤＸ事例をご紹介します。 

 

 

 

 

 



 

     

 
 

 

ご返信 FAX ０６－６４７９－１４７９ 

西部支部勉強会 参加申込書（12/14） 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
（一社）日本金型工業会  （  会員      会員外   ） 

  

 
■参加申込み方法   

別紙参加申込書を 11月 30 日（水）までにＦＡＸ ０６－６４７９－１４７９また

はメールで （一社）日本金型工業会西部支部 宛てにお送り下さい。 

 

コロナ感染状況に応じて、オンライン形式に変更させて頂くことがございます。オン

ライン開催の場合はまたご連絡させて頂きますので、ご連絡先としてメールアドレス

のご記載をお願い申し上げます。 

 

■問い合わせ先・申込先  

一般社団法人日本金型工業会西部支部 辻  電話 ：０６－６４７９－１４７７ 

ＦＡＸ：０６－６４７９－１４７９ メール：r.tsuji@jdmia.or.jp 

〒550-0004 大阪市西区靭本町 1-8-4 大阪科学技術センター305号室 

会社名 

お役職／ご部署名 

お名前 

（  ）勉強会 無料  

（  ）懇親会 5,000 円 

電話番号／FAX 電話：          ＦＡＸ： 

メールアドレス※必須

（大きく記載下さい） 

備考 

※複数名でのご参加の場

合はこちらにご記載下さ

い。 

 

 

 

 

 

 

 

 


